笠間市役所
令和3年8月1日（日）

情報提供資料

この件に関するお問い合わせ
笠間市教育委員会　スポーツ振興課　担当：豊田 信雄

電話番号：0296-77-1101 (内線391)　ファックス番号：0296-71-3220
e-mail：olypara@city.kasama.lg.jp

取材・記事掲載依頼
報道関係者各位

笠間市出身の星野陸也選手が、7月29日から8月1日まで行われた東京2020

オリンピック男子ゴルフに出場し、健闘されました。

このことについて、笠間市長がコメントを出しましたので、お知らせいたします。

◎山口市長コメント

東京オリンピックへの出場、本当におつかれさまでした。

日本での開催ということで大きなプレッシャーを感じつつも、最終日に
本来の力が発揮できたことと思います。

“ゴルフのまち”である笠間市からオリンピック選手が出たということ
は大変名誉なことであり、若い選手が大舞台に挑み、健闘されたこと
を心から誇りに思います。

オリンピックでのプレーを糧に、今後のさらなる活躍を願っております。

笠間市出身の星野陸也選手が東京2020オリンピック男子

ゴルフに出場し競技終了したことに対する笠間市長コメント